UBND TỈNH TUYÊN QUANG

TRƯỜNG ĐẠI HỌC TÂN TRÀO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 288/BC-ĐHTTr

Tuyên Quang, ngày 26 tháng 12 năm 2024

BÁO CÁO

Kết quả khảo sát tình hình việc làm của sinh viên tốt nghiệp năm 2023

Kính gửi: Trung tâm Hỗ trợ Đào tạo và Cung ứng nhân lực,

Bộ Giáo dục và Đào tạo.

Thực hiện Văn bản số 3943/BGDĐT-GDĐH ngày 31/8/2018 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo về việc khảo sát, công khai và báo cáo tình hình việc làm của

sinh viên tốt nghiệp, Trường Đại học Tân Trào báo cáo kết quả khảo sát tình

hình việc làm của sinh viên hệ chính quy tốt nghiệp năm 2023, cụ thể như sau:

1. Nội dung khảo sát

- Khảo sát về việc làm sau tốt nghiệp của sinh viên: Tình trạng việc làm

của sinh viên; khu vực làm việc của sinh viên; sự phù hợp của công việc với

ngành được đào tạo.

- Khảo sát ý kiến của sinh viên tốt nghiệp về nhu cầu kiến thức, kỹ năng

cần trang bị cho sinh viên trước khi tốt nghiệp; những ý kiến góp ý nhằm nâng

cao hiệu quả đào tạo của Nhà trường.

2. Đối tượng khảo sát

Năm 2023, Trường Đại học Tân Trào có 114 sinh viên tốt nghiệp trình độ

đại học hệ chính quy, trong đó: 02 sinh viên ngành Quản lý đất đai; 06 sinh viên

ngành Công tác xã hội; 19 sinh viên ngành Giáo dục Mầm non; 43 sinh viên

ngành Giáo dục Tiểu học; 33 sinh viên ngành Kế toán; 01 sinh viên ngành Sư

phạm Sinh học; 05 sinh viên ngành Quản lý văn hoá; 05 sinh viên ngành Quản

trị Dịch vụ du lịch và lữ hành.

3. Thời gian khảo sát

Nhà trường xây dựng Kế hoạch số 237/KH-ĐHTTr ngày 05/11/2024 về

khảo sát tình hình việc làm của sinh viên hệ chính quy tốt nghiệp năm 2023.

Công tác khảo sát được thực hiện trong khoảng thời gian từ ngày 15/11/2024

đến ngày 26/12/2024.

4. Cách thức khảo sát

Sử dụng ứng dụng Form của Google doc

5. Số sinh viên phản hồi

114/114 sinh viên hệ chính quy tốt nghiệp năm 2023, đạt 100%.

2

6. Kết quả khảo sát

Kết quả khảo sát cho thấy, tỷ lệ sinh viên tốt nghiệp có việc làm sau 1

năm/số sinh viên phản hồi/sinh viên tốt nghiệp là 114/114 sinh viên, đạt 100%.

Trong đó:

- Số sinh viên có việc làm đúng ngành đào tạo: 76 sinh viên, chiếm

66,66% số sinh viên phản hồi, số sinh viên tốt nghiệp;

- Số sinh viên có việc làm liên quan đến ngành đào tạo: 19 sinh viên,

chiếm 16,6% số sinh viên phản hồi, số sinh viên tốt nghiệp.

Chi tiết xem tại Phụ lục mẫu số 1, 2, 3 của Báo báo.

7. Những khó khăn trong quá trình khảo sát

- Một số sinh viên không chủ động, tự giác thực hiện việc trả lời Phiếu

khảo sát.

- Một số sinh viên thay đổi địa chỉ hòm thư điện tử và số điện thoại sau khi tốt

nghiệp.

- Một số sinh viên vẫn còn có tâm lý e ngại khi tham gia khảo sát do chưa

ổn định công tác.

8. Những kiến nghị với Bộ Giáo dục và Đào tạo

Không có.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên (b/c);

- Lãnh đạo trường;
- Lưu VT, QLSV (Trường).

KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Phạm Duy Hưng

	BÁO CÁO
	1. Nội dung khảo sát
	2. Đối tượng khảo sát
	3. Thời gian khảo sát
	4. Cách thức khảo sát
	5. Số sinh viên phản hồi
	6. Kết quả khảo sát
	7. Những khó khăn trong quá trình khảo sát
	8. Những kiến nghị với Bộ Giáo dục và Đào tạo